
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 12 липня 2024 р. № 815 

Київ 

Про інформаційну взаємодію між автоматизованими  

інформаційними системами органів державної влади та  

загальнодержавною екологічною автоматизованою  

інформаційно-аналітичною системою забезпечення  

прийняття управлінських рішень та доступу  

до екологічної інформації та її мережі 

Відповідно до частин третьої, четвертої статті 222 Закону України 

“Про охорону навколишнього природного середовища” Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

1. Затвердити Порядок інформаційної взаємодії між 

автоматизованими інформаційними системами органів державної влади та 

загальнодержавною екологічною автоматизованою інформаційно-

аналітичною системою забезпечення прийняття управлінських рішень та 

доступу до екологічної інформації та її мережі, що додається. 

2. Забезпечити протягом шести місяців з дня скасування чи 

припинення воєнного стану в Україні: 

1) Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів технічну 

можливість передачі інформації, передбаченої Порядком, затвердженим 

цією постановою; 

2) міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади: 

інформаційну взаємодію та обмін інформацією із загальнодержавною 

екологічною автоматизованою інформаційно-аналітичною системою 

забезпечення прийняття управлінських рішень та доступу до екологічної 

інформації та її мережі; 



 2 

приведення власних нормативно-правових актів, що регулюють 

порядок створення та забезпечення функціонування автоматизованих 

інформаційних систем підсистем державної системи моніторингу довкілля, 

у відповідність з Порядком, затвердженим цією постановою. 

3. Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській 

міській державним адміністраціям, їх виконавчим органам, а також 

регіональним центрам моніторингу довкілля (у разі їх створення) з дня 

скасування чи припинення воєнного стану в Україні подати протягом 

місяця Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів запит про 

необхідність доступу до загальнодержавної екологічної автоматизованої 

інформаційно-аналітичної системи забезпечення прийняття управлінських 

рішень та доступу до екологічної інформації та її мережі із зазначенням 

структури необхідної інформації. 

4. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності 

Законом України від 20 березня 2023 р. № 2973-IX “Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо державної системи моніторингу 

довкілля, інформації про стан довкілля (екологічної інформації) та 

інформаційного забезпечення управління у сфері довкілля”, але не раніше 

дня її опублікування. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 75 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 12 липня 2024 р. № 815 

ПОРЯДОК  

інформаційної взаємодії між автоматизованими інформаційними  

системами органів державної влади та загальнодержавною  

екологічною автоматизованою інформаційно-аналітичною  

системою забезпечення прийняття управлінських рішень  

та доступу до екологічної інформації та її мережі 

1. Цей Порядок визначає механізм інформаційної взаємодії між 

автоматизованими  інформаційними системами органів державної влади та 

загальнодержавною екологічною автоматизованою інформаційно-

аналітичною системою забезпечення прийняття управлінських рішень та 

доступу до екологічної інформації та її мережі (далі — загальнодержавна 

екологічна система) під час автоматизованого обміну інформацією для 

здійснення ними повноважень, передбачених Конституцією та законами 

України. 

2. Інформаційну взаємодію відповідно до цього Порядку здійснюють 

органи державної влади, на які законом покладено повноваження щодо 

здійснення моніторингу довкілля, оприлюднення та забезпечення доступу 

до екологічної інформації, отриманої в результаті такого моніторингу, а 

також регіональні центри моніторингу довкілля (у разі їх створення) 

(далі — суб’єкти інформаційних відносин). 

3. Електронна інформаційна взаємодія відповідно до цього Порядку 

здійснюється з використанням автоматизованих інформаційних систем 

суб’єктів інформаційних відносин засобами системи електронної взаємодії 

державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” з 

дотриманням вимог Законів України “Про електронну ідентифікацію та 

електронні довірчі послуги”, “Про захист персональних даних”, “Про 

публічні електронні реєстри”, ”Про захист інформації в інформаційно-

комунікаційних системах”, інших нормативно-правових актів. 

4. Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб’єкти 

інформаційних відносин через програмні інтерфейси автоматизованих 

інформаційних систем, визначаються договорами про інформаційну 

взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та 

інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 8 вересня 2016 р. № 606 “Деякі питання електронної взаємодії 

електронних інформаційних ресурсів” (Офіційний вісник України, 2016 р., 

№ 73, ст. 2455), або спільними рішеннями відповідно до цього Порядку, 

які оформляються окремими протоколами. 

 



 2 

5. У разі відсутності технічної можливості передачі даних з 

використанням системи електронної взаємодії державних електронних 

інформаційних ресурсів “Трембіта” електронна інформаційна взаємодія 

між суб’єктами інформаційних відносин може здійснюватися з 

використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із 

застосуванням в них відповідних комплексних систем захисту інформації з 

підтвердженою відповідністю за результатами державної експертизи, яка 

проводиться з урахуванням галузевих вимог та норм інформаційної 

безпеки у порядку, встановленому законодавством. У такому разі обсяг та 

структура даних, якими обмінюються суб’єкти інформаційних відносин, 

визначаються такими суб’єктами. 

6. Інформація, у тому числі персональні дані, запитуються у 

визначених законодавством випадках для здійснення суб’єктами 

інформаційних відносин своїх повноважень і досягнення законної мети. 

7. Суб’єкти інформаційних відносин забезпечують інформаційну 

взаємодію між автоматизованими інформаційними системами підсистем 

державної системи моніторингу довкілля, визначеними пунктом 3 Порядку 

функціонування державної системи моніторингу довкілля та її підсистем, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 червня  

2024 р. № 684 “Деякі питання функціонування державної системи 

моніторингу довкілля та її підсистем” (Офіційний вісник України, 2024 р., 

№ 58, ст. 3434), та загальнодержавною екологічною системою. 

8. Створення та функціонування автоматизованих інформаційних 

систем підсистем державної системи моніторингу довкілля визначається 

суб’єктами інформаційних відносин та регулюється нормативно-

правовими актами про відповідні автоматизовані інформаційні системи. 

9. У разі виникнення обставин, що унеможливлюють виконання цього 

Порядку, суб’єкти інформаційних відносин зобов’язані офіційно 

повідомити про це Міндовкіллю протягом двох робочих днів, що настають 

за днем виникнення таких обставин. 

10. Загальнодержавна екологічна система функціонує у цілодобовому 

режимі, крім випадків проведення планових профілактичних та/або 

технічних робіт, пов’язаних з усуненням технічних та/або методологічних 

помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких 

визначається Міндовкіллям. 

Інформація про проведення планових профілактичних та/або 

технічних робіт з підтримки загальнодержавної екологічної системи  

оприлюднюється на Єдиній екологічній платформі ”ЕкоСистема” за три 

календарних дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через 

терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе. 

11. Під час автоматизованого обміну інформацією відповідно до цього 

Порядку суб’єкти інформаційних відносин упроваджують організаційно-



 3 

технічні заходи, які забезпечують захист інформації, що передається, з 

урахуванням ступеня обмеження доступу до неї та згідно із 

законодавством у сфері захисту інформації. 

12. Для захисту інформації використовуються засоби захисту 

інформації, які мають сертифікат відповідності або позитивний експертний 

висновок за результатами державної експертизи у сфері технічного та/або 

криптографічного захисту інформації. 

13. Інформація, що передається, обробляється з урахуванням вимог 

законодавства про захист персональних даних та використовується 

суб’єктами інформаційних відносин для здійснення ними повноважень, 

передбачених Конституцією та законами України, не може бути передана 

третій особі без згоди суб’єкта персональних даних, наданої володільцю 

персональних даних, або відповідно до вимог законодавства. 

_____________________ 


